
                                       Pardubice, 23.4. 2010 
 
 Posudek na bakalářskou práci Lucie Jebavé „Historie a 
současnost statutárních měst“ 
 
 Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou, kterou 
jako vysoce aktuální pociťuje 23 měst České republiky.  
 Autorka přehledně sleduje vývoj kategorie statutárních měst na 
území dnešní České republiky. Vychází přitom z údajů zpracovaných 
v odborné literatuře. 
 V závěrečné části bakalářské práce se autorka zamýšlí nad 
výhodami i nevýhodami členění statutárních měst. Tlumočené závěry 
nemá však podloženy samostatně získanými a vyhodnocenými 
ekonomickými údaji. 
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou 
práci k obhajobě a hodnotím ji známkou „velmi dobře“. 
 
 Při obhajobě doporučuji, aby posluchačka zodpověděla 
následující otázky: 
 1) Jakým způsobem Hradec Králové pomáhá svým občanům při 
překonávání hospodářských potíží?    
 2) Jak Hradec Králové využívá dotace z Evropské unie? 
 
                                PhDr.  Miloš Charbuský, CSc. 
                                        ved. bak. práce 
       


